ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

Số:         /UBND-TNMT

V/v báo cáo kết quả xử lý việc xây

dựng nhà xưởng trái phép tại khu

vực thực hiện đóng cửa một phần

diện tích mỏ Cromit thuộc xã Vân

Sơn và xã Thái Hòa, huyện Triệu

Sơn.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Triệu Sơn, ngày      tháng 12 năm 2021

                    Kính gửi: Sở Tài nguyên và Môi trường Thanh Hóa.

 UBND huyện Triệu Sơn nhận được Văn bản số 6869/STNMT-TNKS

ngày 17/8/2021 của Sở Tài nguyên và Môi trường về việc yêu cầu xử lý dứt

điểm việc xây dựng nhà xưởng trái phép tại khu vực thực hiện đóng cửa một

phần diện tích mỏ Cromit thuộc xã Vân Sơn và xã Thái Hòa, huyện Triệu Sơn;

UBND huyện báo cáo như sau:

 1. Sau khi nhận được văn bản chỉ đạo của Sở, UBND huyện đã tổ chức

làm việc với UBND xã Thái Hòa, Điện lực Triệu Sơn, Công ty CP Cromit Cổ

Định Thanh Hóa - TKV và chủ của 02 cơ sở sản xuất, tái chế bao bì để chỉ đạo

giải quyết dứt điểm việc xây dựng nhà xưởng trái phép tại khu vực thực hiện

đóng cửa một phần diện tích mỏ Cromit thuộc xã Vân Sơn và xã Thái Hòa; kết

quả như sau:

 - Đến nay, 02 cơ sở đã dừng hoạt động sản xuất và đang thực hiện tháo dỡ

nhà xưởng, di chuyển hết nguyên liệu, máy móc thiết bị ra khỏi nhà xưởng.

 - Ngày 25/11/2021, Điện lực Triệu Sơn đã ban hành các Văn bản: số

257/ĐLTS-KDTH, số 258/ĐLTS-KDTH về việc đề nghị thanh lý hợp đồng mua

bán điện đối với 02 cơ sở nêu trên; theo đó, sau 15 ngày kể từ ngày 25/11/2021,

Điện lực Triệu Sơn sẽ ngừng cấp điện để phục vụ cho việc chấm dứt hợp đồng.

 2. Trong thời gian hai hộ di chuyển hết máy móc, thiết bị còn lại đi nơi

khác; UBND huyện đề nghị Sở Tài nguyên và Môi trường báo cáo UBND tỉnh,

báo cáo Tổng cục Địa chất và Khoáng sản Việt Nam trình Bộ Tài nguyên và MT

phê duyệt đóng cửa một phần diện tích mỏ Cromit thuộc xã Vân Sơn và xã Thái

Hòa của Công ty CP Cromit Cổ Định Thanh Hóa - TKV.

 UBND huyện Triệu Sơn báo cáo Sở Tài nguyên và Môi trường để tổng

hợp, báo cáo UBND tỉnh./.

Nơi nhận
- Như kính gửi;
- Lưu: VT, TNMT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Lê Phú Quốc

2

		Quoclq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-02T17:05:01+0700

		2021-12-03T08:17:46+0700

		2021-12-03T08:17:58+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-03T08:18:14+0700